

DECRETO № 1488

LA REINA, 1 1 NOV 2021

VISTOS: Acuerdos adoptados en Sesión Ordinaria de Concejo Municipal N° 14, de fecha 9 de Noviembre de 2021; el Decreto Alcaldicio N° 2.104, de fecha 31 de Diciembre de 2019, que fija texto refundido y sistematizado del Reglamento sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias de la Comuna de La Reina, conforme al Artículo 1, punto N° 5, letra i); y en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 20 y 63 de la Ley № 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1. APRUEBASE Acuerdos del Concejo Municipal adoptados en Sesión Ordinaria Nº 14, de fecha 9 de Noviembre de 2021, que se señalan a continuación:

ACUERDO N°72 DE 9 DE NOVIEMBRE DE 2021

El Concejo Municipal acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros, el acta Sesión Ordinaria Nº10 de fecha 5 de octubre de 2021, enviada por correo electrónico a cada Concejal en formato Word.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votación: Señor Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Señor Cristian Pablo Del Canto Quiroga, aprueba; Señor Rodolfo Nicolás Del Real Mihovilovic, aprueba; Señor Fernando Andrés Encina Waissbluth, aprueba; Señora Cecilia Lorena González Hansen, aprueba; Señora María José Herrera Brummer, aprueba; Señor Mauricio Martin Hartwig, aprueba; Señora Fresia Valentina Pérez González, aprueba; Señor José Manuel Palacios Parra, Alcalde, aprueba.

ACUERDO N°73 DE 9 DE NOVIEMBRE DE 2021

Conforme lo dispuesto en el artículo 65 letra i) de la Ley N°18.695, el Concejo Municipal acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros, otorgar a doña GABRIELA CRISTINA STRANGER RODRIGUEZ la cantidad de \$296.980.- por luxación en dedo pulgar de su mano izquierda con rotura de ligamentos, debido a caída en calle Las Luciérnagas con Eliecer Parada.



El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votación: Señor Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Señor Cristian Pablo Del Canto Quiroga, aprueba; Señor Rodolfo Nicolás Del Real Mihovilovic, aprueba; Señor Fernando Andrés Encina Waissbluth, aprueba; Señora Cecilia Lorena González Hansen, aprueba; Señora María José Herrera Brummer, aprueba; Señor Mauricio Martin Hartwig, aprueba; Señora Fresia Valentina Pérez González, aprueba; Señor José Manuel Palacios Parra, Alcalde, aprueba.

ACUERDO N°74 DE 9 DE NOVIEMBRE DE 2021

Conforme lo dispuesto en el artículo 65 letra i) de la Ley N°18.695, el Concejo Municipal acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros, otorgar a doña MYRIAM DEL CARMEN NAEGEL ALISTE la cantidad de \$295.138.- por daños en su cabeza y cara con diagnóstico de contusión en el cráneo, producto de caída en calle Carlos Silva Vildósola con Pasaje Camilo Mori.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votación: Señor Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Señor Cristian Pablo Del Canto Quiroga, aprueba; Señor Rodolfo Nicolás Del Real Mihovilovic, aprueba; Señor Fernando Andrés Encina Waissbluth, aprueba; Señora Cecilia Lorena González Hansen, aprueba; Señora María José Herrera Brummer, aprueba; Señor Mauricio Martin Hartwig, aprueba; Señora Fresia Valentina Pérez González, aprueba; Señor José Manuel Palacios Parra, Alcalde, aprueba.

ACUERDO N°75 DE 9 DE NOVIEMBRE DE 2021

El Concejo Municipal acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes, Plan Anual de Desarrollo de la Educación Municipal año 2022.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votación: Señor Cristian Pablo Del Canto Quiroga, **aprueba**; Señor Rodolfo Nicolás Del Real Mihovilovic, **aprueba**; Señor Fernando Andrés Encina Waissbluth, **aprueba**; Señora Cecilia Lorena González Hansen, **aprueba**; Señora María José Herrera Brummer, **aprueba**; Señor Mauricio Martin Hartwig, **aprueba**; Señora Fresia Valentina Pérez González, **aprueba**; Señor Manuel José Covarrubias Cerda, **aprueba**.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

POR ORDEN DEL ALCALDE

JAN ECHEVERRIA CABRERA

SECRETARIO MUNICIPAL

ENRIQUE ORREGO ESPINOSA ADMINISTRADOR MUNICIPAL

